HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Hasil Temuan Penelitian

1. Riwayat Hidup Buya Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah (Hamka), Dilahirkan di daerah sungai

batang, maninjau sumatera barat pada tanggal 17 februari 1908 M/ 14 Muharam

1326 H.1 Beliau wafat umur 73 tahun pada hari jum’at pukul 10. Tanggal 24 Juli

1981 bertepatan dengan 22 Ramadhan 1401 H, beliau menghembuskan napas

terakhirnya dirumah sakit pusat pertamina. Ayahnya ulama terkenal bernama Dr.

Haji Abdul Karim Amrullah atau sering disebut Haji Rasul. Haji Rasul adalah

seorang ulama terkenal sebagai pelopor gerakan islam di minangkabau.2 Dapat